
134  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 
(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 20.04.17 A 19.04.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.12.21 A 19.01.21 no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 20.12.21 A 19.01.21,
Leia-se ao período de 20.12.21 A 18.01.22.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.10.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 718279

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 17/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA na escolha da proposta 
mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo para ações de re-
abilitação da URE DEMÉTRIO MEDRADO unidade DE ABRANGÊNCIA DO 1º 
CRS/SESPA,(POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Empresa vencedora:
J & L DISTRICOM LTDA -ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99
TELEFONE: (91) 3015-8108
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, 2349 sala 110 altos, Telegrafo Sem fio Belém-Pa
Valor Total: R$ 25.145,30 (vinte e cinco mil cento e quarenta e cinco reais 
e trinta centavos).
MN IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS 
TERAPEUTICOS E DE REABILITAÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 68.920.222/0001-66
TELEFONE: 11-5083-2227
ENDEREÇO: Rua vergueiro, 3195, conj. 14/148, Bairro: vila  Mariana, Cep: 
041-01300, São Paulo/SP
Valor Total: R$ 5.374,98 (Cinco mil reais trezentos e setenta e quatro reais  
e noventa e oito centavos)
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
CNPJ: 18.912.500/0001-65
Telefone: (54) 99621-1408
Endereço: Rua: Nicolau Malysz, nº 151, Sala 01, Loteamento Malysz, Ba-
rão de Cotegipe/RS Cep: 99740-000
Valor total: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
Valor total do pregão: R$ 30.695,28 (trinta mil seiscentos e noventa e 
cinco reais e vinte e oito centavos)
Belém, 19 de outubro de 2021
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 718246

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 755 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento das Centrais de Regulação Municipais, 
conforme estabelecido no planejamento anual da DOCA/3ºCRS.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta -PA–Brasil | Período: 27/10/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidora: Rosiane de Nazaré Silva de Souza |  CPF: 370.603.502-25  |  
Matrícula:  5166543  |  Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718015
PORTARIA Nº 753 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento das Centrais de Regulação Municipais, 
conforme estabelecido no planejamento anual da DOCA/3ºCRS.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Francisco do Pará-PA–Brasil | Período: 20/10/2021 | Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidora: Rosiane de Nazaré Silva de Souza |  CPF: 370.603.502-25  |  
Matrícula:  5166543  |  Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718011
PORTARIA Nº 756 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora que irá realizar monitoramento da Central 
de Regulação do município de Terra Alta.
Origem: Castanhal-PA-Brasil

Destino: Terra Alta- PA- Brasil.
Período: 27/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
CPF: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718025
PORTARIA Nº 754 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora que irá realizar monitoramento da Central 
de Regulação do município de São Francisco do Pará.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Francisco do Pará- PA- Brasil.
Período: 20/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718022
PORTARIA Nº 757 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de conhecimento e monitoramento da 
Base Descentralizada do SAMU no município de Inhangapi.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Inhangapi-PA–Brasil | Período: 25/10/2021 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidoras: Maria Edileuda de Souza Pereira |  CPF: 254.368.302-00  |  
Matrícula:  57197830  |  Cargo: Agente Administrativo.
Eliana Maciel da Silva Cavalcante  |  CPF: 176.559.352-20 |  Matrícula: 
5278074-3  |  Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718072
PORTARIA Nº 758 de diária de 19/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar visita técnica de conhe-
cimento e monitoramento da Base Descentralizada do SAMU no município 
de Inhangapi.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Inhangapi- PA- Brasil.
Período: 25/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.924-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 718074

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
AS PORTARIAS 723 E 724 DE DIÁRIAS DO DIA 30/09/21
Servidora: ROSIANE DE NAZARÉ SILVA DE SOUZA
PERÍODO: 06/10/21 E 14/10/21
DESTINOS: MAG. BARATA E MARAPANIM

Protocolo: 718056
TORNAR SEM EFEITO
AS PORTARIAS 725 E 726 DE DIÁRIAS DO DIA 30/09/21
Servidor: SERGIO DA COSTA CARVALHO
PERÍODO: 06/10/21 E 14/10/21
DESTINOS: MAG. BARATA E MARAPANIM

Protocolo: 718058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de Aviso de Licitação Protocolo: 717724 de 19 de outubro 
de 2021,
Publicada DOE nº 34.739 de 19/10/2021.
ONDE SE LÊ:
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 01/10/2021.
LEIA-SE:
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 19/10/2021.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretor do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 718045


